

Statutární město Opava

1. **Stížnost podle ust. § 16a zák. č. 106/1999 Sb.**
2. **Žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb.**

Ad 1)

Obdržela jsem přípis povinného subjektu ze dne 21. 9. 2016 zn. MMOP107468/2016/20177/2016/PERS, který má být odpovědí na mé žádosti o informace

- ze dne 12. 9. 2016 (kritéria výběrového řízení s uzávěrkou dne 12. 9.)
- ze dne 16. 9. 2016 (soulad požadavku vyhlášovatele VŘ se zákonným předpisem)
- ze dne 20. 9. 2016 (kritéria výběrového řízení s uzávěrkou dne 16. 9.)

Z odpovědi povinného subjektu není zřejmé, ke kterému výběrovému řízení se údaj o 14 přihlášených vztahuje, takže není možné „rozklíčovat“ údaje pro první řízení a pro druhé řízení. Odpověď je tak nesrozumitelná.

Zcela absentuje informace o způsobu ověření „velmi dobré znalosti práce na PC“: Neptala jsem se „kde“ bude tato znalost ověřována („...na místě konání a v den...“), ale na způsob (...**jak...**).

Žádám o poskytnutí úplné a srozumitelné informace s údaji zvláště pro každé výběrové řízení.

Ohledně žádosti ze dne 16. 9. 2016 směřující k aplikaci zákona vyžadujícího údajně předložení „originálu“ výpisu z RT sděluji, že žádný takový zákon povinný subjekt neuvedl. (srov. čl. 2 odst. 3 LZPS „... nikdo nesmí být nucen činit, co zákon neukládá“.

Přitom informace o existenci takového právního předpisu je rozhodující pro ochranu mých práv, protože

- Pokud zákon vyžadující originál výpisu z RT pro účely výběrového řízení vyhlášeného dle zák. č. 312/2002 Sb. existuje, pak moje přihláška nespĺnila zákonem vyžadované náležitosti a musí být vyřazena
- Pokud žádný zákon nevyžaduje originál výpisu z RT pro účely výběrového řízení vyhlášeného dle zák. č. 312/2002 Sb., pak je takový požadavek nezákonný a šikanózní.

Ad 2)

Žádám o poskytnutí kopií profesních životopisů bez záhlaví s osobními údaji uchazečů, zaslaných do obou vyhlášených výběrových řízení s uzávěrkami dne 12. 9. a dne 16. 9. 2016 s výjimkou mého životopisu

S pozdravem

[redacted]

nar. [redacted]

adresa k doručování: [redacted]

[redacted] - datová schránka fyzické osoby

(podepsáno elektronicky dne 27. 9. 2016)